


.ı i11
r t i : : i

. 11: r.

arnın

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİNDE YAPMIŞ OLDUĞUM 
SİLVİKÜLTÜREL TETKİK VE MÜŞAHEDELERİM HAKKINDA

liba büia nnelusvam  n:
ıub iıl mermo sv rifinrıo îrrtumu nİJaişI ı b ^b n ö

ıı! T 7 rbvr'l 'jbni»*'jfrılin'j'tîiö . do j;U '.i 
Yazan

Dr. İbrahim AT AY

: t .....  ,... ,
Orman Fakültesi Silvikültür Enstitüsü 

Asistanı
-âbfipıirn b itb in fiirno  s ) 9p s  ,nfirncs .ıiD ifilştfnfiişsd sşi şlJlâinsısifn
u.d .sb ısbzm bl 1 uig güıüz cjnrfjsJ ’iıd >bn ı

I. G İ R İ Ş
j Â  i '1 / .. ■ ı ■ * i! (1f f i i / * j  • > .i ı11 i i ı!:r ’ « ı • * 1 • I * : f ' • < * ’

, i Ormancılık mesleğine öğretim kadrosu içinde hizmet edecek bir naııı- 
zet olarak Amerikaya 'gönderildiğim için, program ım ın daha ziyade bir 
State, hususiyle bir Üniversiteye bağlı kalacak şekilde tertiplenmesi uy
gun görülmüştü;. Bu durum bana, s la te ’in (Georgia) bütün ormanlarını 
ve pratik  ormancılığını tanımak yanında, Georgia Üniversitesinde ve bil- 
hasşa onun orman okulunda öğretim metodlarını, a raştırm a faaliyetleri
ni, j Üniversitede sosyal hayat, hoca - talebe münasebetlerini tanıma ve 
Üniversite kütüphanelerinden geniş ölçüde faydalanma imkânlarını da 
sağladı. Üniversite ile ilgili olarak edindiğim bilgilerden b ir  kısmı, Orman 
Fakültesi Dergisinde (ıSeri B. Cilt VIII, Sayı I, 1958) çıkmış bulunuyor. 
Gerek oradakileri, ve gerekse bu mevzuda diğer bilgileri burada  kaydet
mekte pratik  b ir fayda mülâhaza etmiyorum. Ancak, öğretimde çalışanlar 
ile ta tb ikatta  çalışanların aynı çatı altında (Orman Okulunda) ahenkli 
bir. iş birliği içerisinde çalışmalarını zikretmek isterim.ı | j ; ' ı ! ı ı

Bir yabancı memlekette müşahede eçlilen yenilikleri, Latbik edilen 
tekniği, o memleketin şartları muvacehesinde görmek, binnetice tavsiye-

1) Amerika dönüşü hazırlanmış ve bir nüsha Örman Umutn Müdürlüğüne su
nulmuştur.
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lerde ölçülü olmak gerektiği kanalindeyim. Meselâ sahasının 96 67 si or
manla kaplı olduğu halde, yılda 200 milyon fidan yetiştirilip, State hudut
ları içinde ve dümdüz olan sahalarında dikim yapılan Georgia'da, dikim, 
m akine ile yapılıyor diye dikim makinesini m odern ağaçlandırma tekni
ğinin kaçınılmaz icabı sayıp, dağlık olan memleketimiz şartlarında da 
umumî m ânada tavsiye zannımca doğru olmaz. Bu mevzuda, Georgia nin 
ağaçlandırmaya konu olan sahalarının hususiyetini ve ulaşılan geniş iş 
hacmini birinci derecede göz önünde tu tm ak lâzıin gelir.

Gene kanaatimce, gidilen memlekette^ münferit mevzuların etiid edil
mesinden önce, o memleketin umumî orman ve ormancılık durum unun 
kısada olsa öğrenilmesinde fayda vardır.

Jl. Amerikanın Orman ve Ormancılık durumu

Amerika'nın ormancılık anlayışı ve orman durum undaki tekâmül ya
vaş fakat devamlı olmuştur. îlk  sakinler bidayette ormanı traşlayıp te
mizlemekle işe başlamışlardır. Epeyce zaman, adetâ ormanlarla  mücade
le derecesinde bir  tahrip sürüp gitmiş fakat bu  a rada  bazı kimselerde, bu  
servetin b ir gün bitmesi ihtimali zihinleri işgal etmiye başlamıştır. Or
m anlara  sahip çıkmak, onların korunmasını, devamlılığım isteyenler iki 
fikir e trafnda toplanmışlardır. Bir ksmı, b ir kısım ormanların  olduğu gi
bi istikbâl için saklanmasını (korunm asını) istemişler, diğer b ir  kısmı da, 
onları oldukları gibi muhafaza yerine, akıllıca kullanmanın doğru olaca
ğını teklif edip, akıllıca kullanmaktan kasteddikleri mânayı da şöyle izah 
etm işlerdir:  Ormanlardan yaşlı ağaçlar tedrici olarak çıkarılırlarsa bun
ların yerini sür'âtle gençlik a lm aktadır;  kaldıki, yaşlı ağaçlar faydalanma 
yönününden de daha tatminkârdırlar. Bu suretle bâk ır  orm andan yaşlılar 
uzaklaştıkça bidayette az olan gençlik a r ta r ;  genç meşçelerde ise odun 
maddesi artımı siir'atli olduğundan ormanın verimi artm ış olur. Verimle 
faydalanmayı dengede tutm ağa çalışmak gerekir; h a ttâ  bu  muvazene dü
şünülürken sadece faydalanma değ il /onun  yanında, yangın, böcek has
talık ve diğer tabiî âfetlerle kaybı melhuz servetinde hesaba katılması 
lâzımdır.

I . 7 ; « . - . . 1 '
Bu zihniyetin doğmasına rağmen, uzunca b ir  zaman ormanın aley

hine olarak, artımla faydalanma arasında fark olmuştur. 1909 tarihinden 
itibaren Federal Hüküm etin 'zam an zaman orman servetini bilmek ve tan
zim etmek yolunda yaptığı ölçmeler bu açığın yavaş yavaş küçülüp ka
panm a yolunda olduğunu, son ölçmelerde de kapandığını göstermiştir. 
Aşağıdaki tablodan bu seyri görmek m ü m k ü n d ü r1.

1) Ûur growing wood supply, 1957 den alınmıştır.
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Diğer yandan orman sahasında da pPogrâsif b ir  .artış olmuştur. Bu 
artış seyrini de aşağda görmek m üm kündür.

> r,[ rıcfğöH crlfib ıc ln ş n r ıo  i
Ölçme seneleri Orman sahası Acre olarak (1 acre =  0,4 hektar)

>ii111 r l f ı r  : . *ıı• • ....ı, i “  T~~i :’i!r- i r
1918 •: 463.461.000

ı 1929 494.498.000
1936 İi 46J.697.000
1944 461.044.000
1953 484.340.000

. . .  l ü / r j ö  ı." yı fu  ' i m w ı rı
r, Amerika Birleşik Devletlerinin um um  orm an sahası (Alaska da dalıil 
edilince 785.000.000 acre’dir. Amerikada arazinin l1d 3 4 ü  orm anla  kaplı
dır. Mevcut orman sahasının üçte ikisinden çoğu, ticarî mahiyette işlet
me ormanıdır. Verimli ve iyi bir şekilde idare edilmekte olan bu orman
lar, Amerikanın orman mahsûlleri ihtiyacını uzun b ir  gelecek için de kar
şılayacak1 'durumdadır!

O i.' 1 M !Jf ■ İtri '  ■> ı I 1 ' m ' !< ' *_ ■ . ı
Amerikada heryüz kişide 3 kişi o rm an sahibidir. Bu suretle ormanla

rın 3/4 ü hususî mülkiyete aittir, Hususî ormanların  çoğu 500 acreden kü
çük sahalardır. Hususî: orman, sahiplerinin yarısı ayni zamanda çiftlik 
sahibi olan kimselerdir. Diğer yarısı da tekaüt,,;iş adamı, maaşlı veya üc
retli m em ur ve ev kadını orman sahipleridir.
■ l ob; .  • ■ - b n t d  ■ ; ı Min, m u  !i

Odun kullanan endüstri (kâğıt ham uru, selüloz sanayi ve kontraplâk
sanayi v.s.) nin sahip olduğu orman m ülkü ise, istihsal ormanlarının % 13 
ünü teşkil eder ve 23.000 müstakil mülkiyete bölünm üştür. Sanayi nıües- 
seselerinin sahip olduğu bu orm anların  yansından  fazlası cenup Statele- 
rindedir  (meselâ : Georgia’da en büyükleri «Union Beg» olmak üzere bir
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çok kağıL sanayi müessesesi yerleşmiş, ve burayi' dünyanın . efubüyük kâ
ğıt istihsal bölgesi haline getirmiştir). ( f V-

Devlete ait o rm anlar ise istihsal ormanlarının % 27 sini teşkil eder. 
Bu m iktarın  % 21 i Federal Hüküm ete ait olup büyük kısmı itibarile Mil
li Parklardır. Hülâsa Amerikada

1. Orman mahsulleri verimi, kullanılan m iktarlardan (sarfiyattan) 
fazladır.

2. Ormancılığın gidişi (Teknik ve politikası) istikbal için de orman 
mahsûlleri ihtiyacını karşılamayı garanti eder mahiyettedir.

3. Ormanların imar ve ıslâhı s ü r ’atlendirilmekte, artımın kalitesi 
ıslâlı edilmektedir. -  -----------------  ----------
t 4. Yangın, böcek âfetlerine ve hastalıklara karşı orm anların  korun
ması daha başarılı hale getirilmektedir. ı ı

5. Gün geçtikçe, hususî orm anlar daha sağlam amenajm an esasla
rına bağlanm akla teknik idare altına sokulmaktadır.

6. Orman endüstrisi her neviden ağacı ve b ir ağacın bütün kısımla
rını kullanabilecek şekilde çeşitli ve mütekâmil hale getirilmiştir.

7. Orman sahaları, artan  nüfusa tâbi olarak değişen orman m ah
sulleri ihtiyacını karşılayacak şekilde genişletilip islâlı edilmektedir.

OOÜ.-M-O.löh
İTİ. Ağaçlandırma çalışmaları

Sahasının % 67 si ormanla kaplı bulunm asına ve bu büyük bir or
man zenginliği ifade etmesine rağmen, Georgia ayâletinde yılda takriben 
200 milyon fidan istihsal edilip State içinde dikilmesini zikretmek ağaç
landırmaya atfedilen ehemmiyeti belirtmeye kâfidir.

ud : »lo \fi/bınlibo •rınbi .oblido* ’ild iv i w  il rrı i’i o'/ ,nl !
Gerek ağaçlandırmada muvaffakiyetin kolay olıışu,gerekse daha aşa

ğıda da temas edileceği üzere araziden en iyi faydalanma şekjinin orman 
yetiştirme olduğu inancı, yahut zarureti Georgia S ta te ’ini bu işlerde en 
ileri S tâ te ’lerden biri kılmıştır. (İs tatistik lerde orman mahsûlleri bakı
m ından State 'in her zaman başta olmayışı orm anların  batı StateTerindeki 
gibi büyük çapta kerestelik odun için değil kısa idare müddetleriyle, se-
liloz ve kâğıt odunu için kullanılmasındandır).

. r i i) i ■ ı »hjiı •- nı.ffi io ı ruhini vı > / mıııonı i f iv ı
H attızatında Amerikanın, millet çapında, ağaçlandırmaya atfettiği

kıymet büyüktür. Yalnız 1957 senesinde, 18 Kasıma kadar, Amerikada di
kilen fidan sayısı 999.999.999’a ulaşınca milyarıncı fidanın merasemile 
dikilmesine ka ra r  vbrilmiş ve bu merasim mahallî olarak da fidan yetiş
tirmede en ileri State olan Georgia seçilmiştir. 18 Kasım 1957 günü ayâ- 
letin orman teşkilâtı merkezi Macon’da yapılan merasimle State Valisi,
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Georgia güzellik kraliçesinin de yardımı ile’ milyarıncı fidanı dikmiştir1' 
(Resim 1). 1 t "yi: I ih iri ’ im i: •<

Georgia arazisi düz, toprak i küm toprağıdır. ' İlk sakinler geldikler 
zaman bu topraklar üzerinde hakikî vejetasyon rr’(klimâx) tipi yapraklı 
o rm andı2). Bu ormanların  traşlanm ası ile saha ziraate tahsis edilmiş; fa
kat zamanla toprak erazyonu, pamuğa ârız olan bit âfeti ve toprak verim
liliğinin sona ermesi ziraat işletmeciliğini zararlı b ir  hale sokmuş bu yüz
den bir çok sahalar terkedilmiştir: Terkedilm iş 'b ıi  sahalarda Güneyin 

tini :-j . ilim ii • ;ii. idi ; ' müh i :ö i • •

Resim 1 : Milyarıncı Fidanın Vali Mr.
Griffin tarafından mera
sim yerinde dikilişi. Ma- 
con, Georgia; U. S. A. 18. 

: 11 Kasım 1057.
Foto  : İ. Atay

Çam Türleri adı ile marul Pinus taeda, Pinus echinata ve Pinus caribaea
yetiştirilmeğe başlanmış ve bugünün geniş çam ormanları ve onların bes
lediği sanayi doğmuştur. Faydalanılmış (kesime tâbi tutu lm uş) sahaların 
yeniden ağaçlandırılması yanında, kıymetsiz, bozuk yapraklı orman saha
larının ib re liye  tahvili de ağaçlandırmalarda m ühim yer işgal etmektedir. 
Georgiada nisbî ru tubetin  yaz kış yüksek, yağış ve bilhassa dağılışının mü
sait oluşu, arazinin uçsuz bucaksız dümdüz oluşu, ilk günlerde bir  yaban
cının zihninde «acaba bu araziler ne için ziraate tahsis edilmemiş ?» 
sualini doğurmaktadır. Fakat biraz gezilip tetkik edilince, toprağın gev
şek ve fakir b ir  kum toprağı olduğu derhal güze çarpar, isi ve ru tubet 
şartlarının m üsait oluşu, organik madde ayrışmasını son derece s ü r a t 
lendirmekledir. Orman içinde bile toprak üzerindeki organik madde mik
tarı son derece azdır. Yağışlar sağnak halindedir. Bu, açık alanda, zaten 
gevşek kum topraklarında şiddetli erozyona sebep olmakta ve bü tün  sa
halarda  organik maddeleri alt toprak tabakalarına taşımakta, toprakları 
ziraat bitkileri için çok fakir hale getirmektedir. Arazide açılan toprak 
profillerinde zikredilen sebep dolayısiyle üst toprak tabakaları açık renk
te alt toprak tabakaları ise bizdekilerin aksine olarak koyu renktedir.

: : . [1 * l i l J 1
j. 1) Atay, t . :  Amerikada artan ağaçlandırma gayretleri,. Orman ve Av, Mayıs

1958, Sayı 5, Türkiye Ormancılar Cemiyeti.
2) Walker, C. Laurence - Çeviren : Atay, î :  Arzu edilmiyen yapraklılarla

mücadele, Orman Fakültesi Dergisi Seti B, Cilt VIII. Sayı 1.1958.



Bu sebeplerle, yukarda da bir. nebze temas edildiği üzere bu sahalarda 
ziraat işletmeciliği yerini, pek iyi ve sü ra t l i  büyüyerek 20-22  yaşlarında 
kesim çağma gelen Cenubun Çam Türlerine terketmiştir. B ugün/l ıa lk  da, 
(şeftali bahçeleri, pek m ahdut m iktarda  - ormancılığa nisbetle - tü tü n  ve 
pam uk ziraati dışında) ormancılığın en verimli araziden istifade şekli ol
duğuna inanm ıştın  ' i r

Ağaçlandırmalarda 1/0 fidan kullanılmaktadır. Dikim vasıtası ola
nakta .Dikim Makinesi (Resim: 2 ,3) .  ve Dikim P lân tuvan  (elle dikimler- 
de) kullanılmaktadır. Bilindiği gibi dikim makinesinin muvaffakiyetle 
kullanılabilmesi için :

İÎİ4 , İ,, ATAY

Resim 2 : Dikim Makinası ile, terke
dilmiş bir Ziraat arazisin
de dikim yapılırken 
Athens, Georgia, U. S. A.

F oto  : t. Atay

• •• , ncIcdadaJ Aw rqoJ teü styiaıyfilob qodoz i >lli
Daha evvelki izahlardan da anlaşılacağı üzere Gçorgia da bu tabiî 

şa rt la r  vardır. Müsait olan bu tâbi şa rt la r  yanında, Amerikada insan gücü
nün (işçinin) pahalı oluşu, yapılacak iş hacminin büyüklüğü makine kul
lanmayı İktisadî bir  zaruret o larakta ortaya koymaktadır. Nitekim maki
ne ile dikim yapılması halinde bir iş gününde 2200 - 3500 fidan dikmek

1. Arazinin düz veya az meyilli olması,
2( Toprağın çok sığ ve taşlı olmaması,
3. Hafif toprak  olması, )nm

1 4. Sahadaki çalıların çaplarının 2 inç’den küçük olması (Resim 4) 
lazımdır.

Resim 3 : Dikim makinası ile dikim 
üzerine talebe tatbikatı. 
Athens. Georgia, U. S. A.

F oto  : t .  Atay
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suretile ağaçlandırma masraflarını da °6 50 ucuzlatmak m üm kündür. Ta
biî şartların  m üsait oluşu elle (Dikim Plantuvarı kullanılarak) dikimde

Resim 4 : Dikim sahalarında makine
ile dikime mâni olmayan 
ince vejetasyon. Georgia 
U. S. A. |

Foto ; İ. Atay

Resim 5 : Dikim Plantuvarı ile çalı
şan iki kişilik bir dikim 
ekibi (Talebe tatbikatı) 
Athens, Georgia, U. S. A.

Foto ; İ. Atay

.t . , ..|:(| , ( ;• lırınlo i'n ı
Bizde ise a r t la r  ve ağaç türü  farkı muvacehesinde, küçük plântuvar

ve b ir  yaşında fidan kullanarak bir işçinin 8 saatlik iş gününde, Dursun-
bey yangın sahalarında, 656 adet fidan dikebildiği tesbit ed ilm iş ti r1-

1) Pamay, B. : Dursunbey Alaçam Orman mmtakasmdaki yangın sahalarının
ağaçlandırılması imkânları ve buna ait denemeler. Orman Fakültesi Dergisi, Seri 
A. Cilt III. Sayı 1 ve 2, 1953.

de bir iş gününde iki kişilik bir 
meyi m üm kün kılmaktadır.

ekiple 2000 kadar  b ir  yaşında fidan dik-



156 İ. ATAY

Dikim âletlerini (Dikim Makinesi) bizim şartlarımız muvacehesinde 
m ütaâla  ederken ağaçlandırmaya konu olan sahalarımızın neler olduğu
nu ve işin mâna ve şumulünii bilmek gerekir. «Türkiye de orman dâvası, 
büyük ölçüde b ir  ağaçlandırma dâvasıdır»1. Meseleyi bu zaviyeden gö
rünce ağaçlandırmadaki iş hacmini en az Georgiadaki kadar geniş ve şü
mullü kabul etmek gerekirsede, memleketimizin bugünkü İktisadî şart
l a n  bu işleri aynen fiiliyata intikâl ettirmeğe m üsait  değildir.

Diğer yandan «Tıirkiyede ağaçlandırma hususiyle tekrar  ormanlaş
t ırm a işleri için genel olarak aşağıdaki sahalar bahis konusu olabilir»2. 
Yangın sahaları, harap onnan sahaları, çalı orman sahaları (makilikler), 
Anthropogeıı step sahaları. Step sahaları hariç tu tu lursa  (ki kanaatimizce 
ağaçlandırılması sonraya bırakılacak veya koruyucu orman şeritleri şek
linde tatb ikatına geçilecektir) diğer katagorilerdeki ağaçlandırma mevzu 
sahalar dağlık arazilerdir. Hele Georgia da olduğu gibi düz m etruk  zirâat 
arazilerinin ağaçlandırılması keyfiyeti hemen hemen yok gibidir.

Bir başka yünden, iktisadi yönden ise bizde işçi ücretleri nisbeten 
ucuz ve orman civarında oturan insanların çalışma gücünden istifade, on
lara  iş verme zarureti vardır. Buna, Dikim Makinesinin bizzat kendisi ve 
ha ttâ  benzininin de ithal mevzuu olduğu düşiinceside ilâve edilirse, Ho
camın şu kanaatına katılmak bir zaruret olur : «...Mevcut şartla ra  göre 
en randımanlı ve rasyonel çalışma imkânlarını veren âlet ve makineler
den sarfınazar edilemez. Fakat ağaçlandırma işlerini Avrupa ve bilhassa 
Am erika’da olduğu gibi, tamamen veya büyük ölçüde makineleştirmek 
yoluna gitmek de caiz değildir»3.

Georgia'da ağaçlandırmalarda m uvaffakiyetin  9o 85-90 civarında ol
duğu söylenmektedir. Bu yüksek neticede âmil olan başlıca faktörler :
1. Nisbî hava ru tubetin in  yüksek, yağışın bol ve bilhassa dağılışının ve
jetasyon için müsait oluşu, 2. Dikim sakalarında gerek hayvan gerekse in
san tasallûtunun katiyen bahis mevzuu olmaması, 3. kullanılan fidan va
sıflarının yüksek olmasıdır.

IV. Fidanlık çalışmaları

Georgia toprakları (sahil düzlükleri ) kum toprağı olup, bilhassa Azot 
itibariyle fakirdir. Gerek yağışın fazlalığı ve gerekse, zaten, fidanlıklarda 
sulamanın lüzumu, sun'i olarak verilen Azot'u bile, kısa zamanda yıkayıp

1) Saatçioğlu, F. : Türkiye Bakımından Ağaçlandırmanın Önemi ve Ekono
mik Zaruretleri, Orman Fakültesi Dergisi, Seri B, Cilt VI, Sayı 2, 1956.

2) Saatçioğlu, F. : Türkiyede Ağaçlandırmanın Önemine ve Problemlerine
Toplu Bakış, Orman Fak. Dergisi, Seri A, Cilt II. Sayı I, 1952.

3) Saatçioğlu, F; : Türkiyede Ağaçlandırma Çalışmalarının Planlanması Prob
lemleri, Orman Fak. Dergisi, Seri B, Cilt VII, Sayı II, 1957.
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götürür. Bu sebeble gübreleme bakımından Fidanlık Topraklarını devam-;ı. . İ 1 !1 ' ■ x'
Jı b ir  bak ım a,tâb i  tu tm ak heryerde olduğundan daha da mühimdir.

.Fidanlıklarda toprağa verilecek Azot un sun'i gübrelerden çok, tabiî 
gübrelerle, meselâ, yeşil gübre olarak verilmesi şayanı tavsiyedir. Bu su
retle :

1. Boş parsellerin legiminozlarla (yeşil gübre) kaplı bu lundurulm a
sı, kumlu topraklarda rüzgâr erozyonuna mâni olur,

\ı K i / r
2. Sun'i gübrelerle toprağın anî olarak Azot miktarını a rtırm ak 

Damping - off'a sebep olmaktadır. Yeşil gübreler toprağa tedrici ve daha 
m üsait b ir şekilde Azot vermekle bu tehlikeyi önler.

Giibrelenecek parsellere baharda  ekilip, yaz boyunca ve sonbahar 
orta larına kadar  gelişen legiminozlar, saha sonbaharda  sürülm ek sure
tiyle toprakla karıştırılır. Georgia’da kış aylarının harare t  ve ru tubet m ü
nasebetleri, teccezziyi mümkün kılan bakteri Faaliyetini durdurmadığı 
için, baharda  yastıkların hazırlanma zamanına kadar, toprakla  karıştırı
lan bitkiler çürümüş olur.

,Sun'i gübreleme halinde, Damping - off’a sebep olmamak, fazla boy
lanma ile sak -kök arasındaki muvazeneyi bozmam ak için, tedriciyet esas
tır. Tohumun ekimi anında ve ondan sonra azot gübreleri, b irer  ikişer ay 
ara ile azar azar verilir. Yahut bidayette hiç gübre verilmez sonradan veri
lir. Yılda, Acre (0,4 hektar)  başına verilen gübre m iktarları şöyledir: 200 
Pound (1 pound =  453 Gr.) NH.,No3 ,300 pound KCL, 1000 paıind P j0 5 
dir. iBjriura nb fiğışı .Bbnırıny iibIHb? rıolmi?

Fidanlıklarda N ve K eksiklikleri fidanların s a ra rm a s ı ; P eksikliği 
ise ibre kızarıkları ile kendisini belli eder. Gerçi suyun fazla verilmesi de 
fidanlarda aynı tezahürlere sebep olabilir. Fakat Georgia'nın kum lu ve 
süzek fidanlık topraklarında bu hal pek düşünülemez.

Fidanlık toprakları uzun zaman ziraate tahsis edilmiş oldukları için, 
toprak asititesi umumiyetle ziraat mahsulleri için müsait olan PPI =  6—6,5 
civarındadır. Halbuki ormancılıkta, bilhassa fidanlıklarda bu 5,5 ci
varında tu tu lm ak istenir. Fidanlık toprağının Azot muhtevasını kritik bir 
noktadan  ileri götürmemek gibi, PH =  5,5 civarnda tu tm ak da Daıuping- 
off ’la b ir  mücadele yoludur.

F idanlıklar ya b ir dere kenarındadır (Hihtovver River Fidanlığı gi
bi). Bu takdirde dereden m otor pomp ile su aiınır. Yahut b ir  şehir veya 
kasaba yakınındadır (Albany yakınındaki Herty fidanlığı gibi) su ihtiya
cının tamı olmasa bile b ir kısmı şehir suyundan karşılanır. Veyahut da 
lüzumlu suyun tamamı, Page Fidanlığında olduğu gibi, fidanlk sahasında 
açılan kuyulardan (Resim : 6 ) karşılanır. Ne yolla temin edilmiş olursa 
olsun, hepsinde m üşterek vasıf; Fidanlığın .ihtiyacı olan suyun fidanlığın
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su şebekesine verilmesi,‘ sulamanın yastıklara üsten, o tam atik  yağmurla
m a tesisleriyle uygulanmasıdır! Fidanlığın su şebekesi, fidanlıkta çalışan 
her türlü  toprak işleme âletlerinin ve şiddetli donların (pek rastlanmaz) 
tesir sahası dışında kalacak derinlikte tesis edilmiştir. -

Resim 7 : Fidanların ambalajlanma
sı. Hightower River Fidan
lığı. Georgia, U. S. A.

1 : ' ' ! ı
Ekim, i lkbaharda  ekim makinesi ile yapılır. Elle yapılması halinde, 

yastık ta  tam alan ekimi yapılmaktadır. Ekimlerin kapatılmasında testere 
talaşı ve P. palııstris hariç öteki çam türlerinde ibre kullanılmaktadır. 
Ekimin ibre ile kapatılması sebebi şöyle izah edilemiktedir: «Bilindiği gibi, 
ekilen tohumun kapatılması, ona, çimlenmesi anında, her  tarafından ve 
nisbeten uzunca zaman ru tubet temini içindir. Halbuki fidanlıkları
mızda ilkbaharda ekimi müteakip hemen hemen t e k ! faaliyet sulama işi
dir. Bol bol su verebiliriz. Asıl mühim sebep Cenubun Çam Türleri çİm- 
lenmelerin de, çimlenmenin diğer şartları yanında, ışığa da m uhtaçtırlar. 
İnce bir ibre tabakası ile .kapatm a en iyi neticeyi sağlar».

Fidanlıkta sökülecek olan fidanların günü gününe sevkedileceği m ü
esseseler çok kere bellidir. Baha önceden alıcının fişi gelmiş dosyasına 
girmiştir. Sökülecek fidanları havi yastıkları, b ir trak tö r  arkasına takılı,

i •.!)': • ' ! 1 11 I .
Fidanlık sahasında açılan 
kuyularüan fidanlık su ih
tiyacının karşılanması Ge- 
orgia, U.S.A.

Foto ! İ. Atay

Resim 6 :

yastık genişliğinde bir bıçakla 30 cm. kadar  derinden keser ve sonra fi
danlar elle çekip çıkarılır. Sökülen fidanlar tasnif ve ambalaj yerine alı
n ır ihtimamla tasnifleri, sayımları ve ambalajları yapılır (Resim : 7 ) ;  ora
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dan depoya alınır (Resim : 8 ) sevkediliı* veya bir  m üddet beklemesi icap 
ediyorsa saklanır. Fidanlar uzağa gitmeyip State içinde istihlâk edilmesi
ne ve yol şebekesinin herhangi bir gecikmeye kat'iyen meydan vermeye-

Resim 8 : Ambalajlı fidanları sakla
ma ve sevk ambarı. Page 
Fidanlığı, Georgia, U. S. A

Foto  : İ. Atay

cek kadar mükemmel olmasına rağmen, am balajlam ada ne m asraf ve ne 
de ihtimam dan zerrece fedakârlık edilmez. Ambalajlamada fidan kökle
rine konan yosun, göller mıntakası s ta te ’lerinden getirilmektedir.

V. Tohumla ilgili çalışmalar

Georgia Orman idaresi, S un’i dölleme ve aşı m etodları ile elde edilen 
fidanlarla Genetik vasıfları yüksek, Tohumluk JVleşçere’ler tesisi işine 5 
senedenberi, bütün şümulü ile başlamış bulunuyor. Fakat halihazırda, to
yum toplamada, tür m efhumuna bağlı kalınarak, sadece ana ağaçların 
sıhhatliliğine, düzgünlüğüne ve toplanacak kozalakların olgun olup olma
masına dikkat etmekle yetinilmektedir.

Sahalar rejionlara bölünmüştür. Toplatılan kozalaklar rejiyonlara 
göre ad ve num ara  aldıktan sonra büyük partiler  halinde, Tohum Çıkar
ma merkezine (Macon’a) gönderilir. Kozalaklar toplayıcılardan, her vi
lâyette, Bakım m emurları tarafından mahallen satın alınıp, rejion içinde 
birleştirilip sevkedilir. ‘

Resim 9 : Yeni Kozalaktan tohum
çıkarma tesisatının dıştan 
görünüşü. Macon, Georgia, 
U.S. A.’

Foto  : İ. Atay
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Tohumun kozalaktan çıkarılması, ikisi eski ve ahşap birisi de pek 
modern b ir  şekilde inşa ve' teçhiz edilerek 1957 senesinde hizmete giren 
(Resim : 9) tesislerde yapılır. Kozalaktan çıkan tohumlar, ayrı b ir bina
daki tesislerde, kanatlarından-ayrılıp temizlendikten sonra', 140 veya 180 
litre hacminde, hava ve ru tubetin  girmesine mâni olacak şekilde yapıl
mış tohum saklama ve sevk kaplarına (Resim : 10) konup, tartılır, nu
maralanır. "  ,

Tohumun saklanması ve 
şevkinde kullanılan, özel 
surette yapılmış kaplar. 
Maeon, Georgia, U. S. A.

F oto  : İ. Atay
■ v  r. t

Tohum Muayene Labratuvarı, Doktora yapmış bir  araştırmacı em
rinde 3 kadın laborant ile çalışmaktadır (Resim : 11) Çimlendirme tec
rübeleri, çeşitli âletlerde değil, sabit sunette b ir  odada ve dikdörtgen şek
linde küvetlere konan 1/2 nisbetinde karıştırılmış kum ve mika karışımı 
vasatta  yapılır. Bizim, Silvikültür Enstitüsünde Karaçam tohumları ile 
çeşitli çimlendirme âletlerinde yaptığımız, çimlendirme tecrübelerinde de,

Resim 11 : Tohum Muayene Labora- 
tuvannda' çalışma. Macon, • 
Georgia, U/S. A.

F o to .: 1. Atay

sabit sühunete çalışan çimlendirme dolabın'da (ki intaş yatağı küvet 
içinde kum dur)  alman neticeler daha yüksek o lm uş tu r1. Fakat bu, tohu
mun fidan yapma kabiliyeti bakımından da en iyi bir Ölçüdür iddiasını 
taşımaz. Çimlenmenin sabit sühunette  ve kopya kâğıdı altlıklar kullanma-

1) Atay, İ .:  Karaçam’ın (Pinus nigra var. Palîasiana) ’Tohumu Üzrine Âraş: 
tırmalar, 1954. Orman Fakültesi Dergisi Seri A, Cilt IX, Şayi 1,‘1959. 1 ' ' •
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dan, yukarda belirtilen vasatta  yapılmasının tercih sebebleri : Tecrübe
nin vaz’ı ve takibinin kolay oluşu, ve en mühimi, çimlenmede anormal 
çimlenen tohumların (ki bunlar fidan yapma kabiliyetinde değillerdir) 
kolayca tesbitine imkân vermesindendir. Anormal çimlenmede tohum 
dan çıkan kökçük beyaz zayıf b ir iplikçik gibi çimlenme vasatı sathında 
ufkî olarak uzanır kalır. Filikalarda keza aşağı kıvrılır yatar. Normal 
çimlenmede ise : ilk kökçük kuvvetle çimlenme vasatına dalar, ilk fili
kalar da tepelerinde tohum kabukları olduğu halde, dik b ir  şekilde yuka
rı kalkar. Çimlenme yatağının kum, toprak ve benzeri m üsait b ir vasat 
olmaması halinde yukarda zikredilen farkları tesbit tabiatiyle m üm kün 
olmıyacaktır.

Çimlenme, daha doğrusu tohumu muayene Iavoratuvannda yapılan 
muayeneler iki m aksatla  yapılır : 1) Pratik m aksatlar  için (ekilecek to
hum lar için), 2) İlmî araştırm alar için. Pratik m aksatlarla  yapılan m ua
yenelerden ücret alınır. Laboratuvarda bu maksatla  yapılan muayene sa
yısı arttıkça, her muayene için verilecek ücretin m iktarı  azalır. Sadece 
p ra tik  m aksatlarla  son birkaç senede yapılan tecrübe sayısı ve ödenen 
ücretlerin seyrini aşağıda görmek m üm kündür.

Seneler Yapılan tohum muayene Bir muayene için

No t :  Bu raporun hazırlanmasında raporda adı geçen fidanlık ve müesseselerde 
vazifeli kimselerin vermek lûtfunda bulundukları izahlardan; Georgia Üniversitesi 
Orman Okulu Silvikültür profesörleri : Dr. L. W. R. Jackson, Dr. L. C. Walker ve 
Dr. M. Reines’ın ders takrirlerinden istifade ettim. Kendilerine burada da teşekkü
rü borç bilirim.

sayısı ücret

1954
1955
1956
1957

175
214
299
389

20.00 Dolar
18.25 »
12.25 »
11.37 »


